

Bruhin. Klass. Landtwing.



Dr. Stefan Klass

An meinem Beruf schätze ich den persönlichen Kontakt mit Menschen, die Auseinandersetzung mit ihren Anliegen und die ständig neuen Herausforderungen der juristischen Fragestellungen. Ehrlichkeit und Empathie im Umgang und Geradlinigkeit im Handeln sind mir wichtig. Durch verschiedene Tätigkeiten im Bereich des Wirtschaftsrechts sowie des Erbrechts habe ich inzwischen mehr als 30 Jahre Berufserfahrung. Ich kenne sowohl die Anliegen der Klienten, die Seite des Rechtsanwalts als auch aufgrund meiner langjährigen leitenden Tätigkeit in Rechtsabteilungen grosser Gesellschaften die Bedürfnisse der Unternehmen. Auf dieser Basis berate und unterstütze ich unsere Klienten jeden Tag mit Engagement und Begeisterung.

Ausbildung

Fachanwalt SAV Erbrecht 2016
Stanford Executive Program Palo Alto, Kalifornien 2004
Managementausbildung «Leadership for the future» IMD Lausanne 2000
Praktikum bei Shearman & Sterling New York 1996
Verhandlungsführung nach Harvard-Konzept «getting to yes» 1994/1995
Rechtsanwalts- und Notariatspatent 1993
Auditoriat Kantonsgericht Zug 1992
Doktorat Universität Zürich 1992
Lizenziat Universität Zürich 1989
Matura Kantonsschule Zug 1983

Berufserfahrung

Partner bei Bruhin Klass Landtwing seit 2024
Partner bei BRUHIN KLASS 2007 – 2023
Deputy Chief Legal Officer der Julius Bär Gruppe und Managing Director 2005 – 2007
Bank Julius Bär & Co. AG 1993 – 2005
IBM Schweiz 1990 – 1991

Sprachen

Deutsch, Englisch

Mitgliedschaften

Schweizerischer Anwaltsverband
Advokatenverein des Kantons Zug

Eingetragen im Anwaltsregister des Kantons Zug
und zugelassen an allen Schweizer Gerichten